
UCHWAŁA NR XVIII/166/2005 

Rady Gminy Zlawieś  Wielka 

z dnia 26 stycznia 2005 roku 

w sprawie: zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Górsk 

na podstawie  art.  18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (/Dz. U. 

z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 

poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759/ 

Rada Gminy nawieś  Wielka 

uchwala, co następuje: 

*1 

Zatwierdza się  Plan Rozwoju Miejscowości Górsk. 

§ 2 

Plan Rozwoju Miejscowości Górsk stanowi integralną  część  niniejszej uchwały. 

§ 3  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy. 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

,;  
/6-f 

Janusz Piotrowski  Piotrowski 



AlF 

PLAN ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI 

GÓRSK 

GMINA ZLAWIEŚ  WIELKA 



ifP4 

Protokół  zebrań  przedstawicieli mieszkańców Górska jakie odbyło się  w 

biurze Spółdzielni Mieszkaniowej „Przylesie" w Górsku w dniach: 

-05.07. 04 

-09.07.04 

-16.07.04 

-22.07.04 

-03.08.04 5- 

W zebraniach uczestniczyli: 

Przedstawiciele Rady Soleckiej:  

1. Dydowicz Edward-Sołtys 

2. Szalek Wanda-Członek Rady 

3. Zyska Stefania- Członek Rady 

4. Karczewska Sławomira- Członek Rady 

5. Karczewski Franciszek- Członek Rady 

6. Kalicki Tadeusz- Członek Rady 

Zaproszeni 2oście:  

1. Dudzie Jerzy-Prezes Zarządu SM „Przylesie" 

2. Kalicka - Kalinowska Bogumiła- Przewodnicząca KGW 

3. Kalisztan  Stanislaw-Proboszcz parafii Górsk 

4. Zarębski Czesław- mieszkaniec Górska 

Wybrano Grupę  Odnowy Wsi w składzie w składzie: 

-Dydowicz Edward 

-Karczewska Sławomira 

-Karczewski Franciszek 

-Dudzic Jerzy 

-Szalek Wanda 

-Zyska Stefania 

która zajęta się  przygotowaniem i opracowaniem Malej Strategii. Wybrano lidera Odnowy 

Wsi, którego zadaniem będzie przygotowanie dokumentów i reprezentowanie interesów 

mieszkańców. Liderem został: p. Jerzy Dudzie. 



Członkowie Grupy Odnowy Wsi uzgodnili główne funkcje jakie dotychczas spełnia 

wieś  i jego mieszkańcy. Uzgodniono, że należy poprawić  funkcjonalność  techniczną  i 

infrastrukturalną  wsi Górsk ze szczególnym uwzględnieniem budowy ciągów pieszych i 

oświetleniowych. Oprócz tego zwrócono szczególna uwagę  na rozwój i polepszanie działań  

sportowo- kulturalnych. W realizacji tego celu pomóc ma planowana budowa kompleksu 
-." .... . . 

sportowo-rekreacyjnego. Dotychczasowe doświadczenia w tym zakresie gwarantują  sukces 

opisywanego przedsięwzięcia. 

Na odbytych spotkaniach ustalono następujące kierunki działań  zgodnie z 

najpilniejszymi potrzebami mieszkańców: 

-Poprawa infrastruktury technicznej 

-Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego 

-Poprawa funkcjonalności biblioteki 

-Urządzenie terenów rekreacyjnych 

-Remont parkingów 

-Zagospodarowanie cmentarza komunalnego 

-Budowa Domu Kultury 

Po konsultacjach społecznych został  wybrany projekt związany z poprawą  

infrastruktury technicznej poprzez budowy ciągów pieszych i oświetleniowych przesuwając 

jednocześnie realizację  pozostałych zadań  jako wymagające dłuższego okresu przygotowań  i 

większych nakładów finansowych. Wszystkie wymienione inwestycje sprawią, że 

społeczność  naszego sołectwa będzie w pełni mogła wykorzystać  dobra kultury, sportu, 

rekreacji i wypoczynku w pełnym zakresie, co przyczyni się  do poprawy jakości ich życia. 



Wstęp  

Sołectwo Górsk jest położone pomiędzy Toruniem a Bydgoszczą  dużymi 

aglomeracjami miejskimi, w gminie Zlawieś  Wielka. Górsk jest największą  wsią  w tej gminie 

na dzień  31.05.2004r. liczyła 1830 mieszkańców. Administracyjnie wieś  Górsk jest 

zlokalizowana przy trasie krajowej nr 80 w odległości 13 km od Torunia i 32 km od 

Bydgoszczy. Z uwagi na charakter rolno-leśny gminy Zlawieś  Wielka, Górsk mieści się  w 

tym określeniu. Budownictwo mieszkaniowe rozwinęło się  w dwóch kierunkach: 

- zabudowa niska: domki jednorodzinne z ogródkami, 

- zabudowa wysoka: osiedle Spółdzielni Mieszkaniowej „Przylesie"- budynki trzy- 

cztero piętrowe z placami zabaw i terenami rekreacyjnymi. 

Osiedle SM „Przylesie" położone jest 500m od wyżej wymienionej trasy w kierunku 

południowym. Na osiedlu SM „Przylesie" wybudowanych jest 6 budynków 24-ro rodzinnych, 

1 budynek 30-to rodzinny i budynek 40-to rodzinny. Razem stanowi to 214 mieszkań  o 

powierzchni 11.658 m2, w których zamieszkuje około 800 osób. Teren ten jest 

zagospodarowany zielenią  (trawniki), utwardzone są  pieszo jezdnie, place zabaw, krzewy i 

drzewa. Ta część  wsi wyposażona jest w urządzenia infrastruktury 'technicznej takie jak: 

• Sieć  energetyczna 

• Sieć  wodociągowa 

• Siec kanalizacyjna 

• Siec telefoniczna 

• Siec telewizji osiedlowej 

• Siec ciepłownicza CO i CW 

• Kotłownia osiedlowa 

Pozostała cześć  sołectwa w przeważającej większości pozbawiona jest tylko trzech 

ostatnich elementów infrastruktury technicznej. Pomiędzy osiedlem zabudowy wielorodzinnej 

a drogę  publiczną  występuje drzewostan leśny oraz budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne wraz z Ośrodkiem Zdrowia, Apteką, Biblioteką, pomieszczeniem KGW ( 

wydzielonym z budynku prywatnego) i placówkami handlowymi. Pomiędzy osiedlem 

zabudowy wielorodzinnej a drogę  publiczną  występuje drzewostan leśny oraz budownictwo 

mieszkaniowe jednorodzinne wraz z Ośrodkiem Zdrowia, Apteką, Biblioteką, 

pomieszczeniem KGW ( wydzielonym z budynku prywatnego) i placówkami handlowymi. 

Pozostałe sąsiedztwo stanowią  tereny rolno-leśne. 



Geograficznie Sołectwo położone jest na Wysoczyźnie doliny Wisty. 

Ukształtowanie terenu jest zróżnicowane, w niedużym stopniu w granicach 10m n.p.m. 

Rolnictwo w Górsku rozwija się  w imponującym tempie. Ostatnio powstało wiele 

nowych zakładów przemysłowych: ferma drobiu, zakłady ogrodnicze, zakłady rzemieślnicze, 

tj.: blacharstwo, lakiernictwo samochodowe, piekarnia, stolarnia, gastronomia, usługi 

handlowe. 

Istniejąca sieć  infrastruktury technicznej, mikroklimat wytwarzający się  wśród 

lasów otaczających Górsk i rzeki Wisły, spowodowały wzrost zainteresowania tym rejonem 

ludności miejskiej, z chęcią  osiedlenia się  na terenie sołectwa. Ponadto istnieje tu dobrze 

rozwinięta sieć  komunikacyjna. Polaczenie transportowe odbywają  się  drogami dojazdowymi 

do drogi krajowej nr 80 o nawierzchni z gryzu wapiennego i nieutwardzonymi. Komunikacja 

autobusowa to głównie linie PKS z wjazdem na osiedle Spółdzielni Mieszkaniowej oraz linia 

prywatna. W zachodniej części wsi znajduje się  nowo wybudowana Szkota Podstawowa wraz 

z Gimnazjum. Obecnie budowana jest sala gimnastyczna siec handlowa, nowa Szkota 

Podstawowa wraz z Gimnazjum, podnoszą  atrakcyjność  wsi Górsk. Postępująca rozbudowa 

dwóch dużych miast Torunia i Bydgoszczy w kierunku zbieżnym do siebie, spowoduje że 

Górsk w niedługim czasie stanie się  przedmieściem dla ludności miejskiej. 



Górsk 
PLAN ODNOWY WSI: 

Nazwa miejscowości 

Wizja rozwoju wsi: 
Chciałbym, aby moja wieś  była jeszcze piękniejsza, rozwijała się  i swoimi 

walorami przyciągała turystów 

1 



Cele jakie musimy 
osiągnąć, aby 

urzeczywistnić  wizję  
naszej wsi 

Co nam pomoże 
osiągnąć  cel? 

(nasze zasoby i silne 
strony) 

Co nam może 
przeszkodzić? 

( nasze słabe strony lub 
zagrożenia zewnętrzne) 

Projekty, 
 przedsięwzięcia jakie 

chcemy wykonać  

Standardy życia 
(osiągane przez rozwój 
sfery materialnej) 

A Rozwój inf 
pieszej i założenie 
oświetlenia 

A Silna motywacja i 
zaangażowanie 
mieszkańców 

A Brak środków 
fmansowych 

A Brak zgody na 
zabudowę  

A Budowa ciągów 
pieszych i świetlnych 



Jakość  i tożsamość  
życia wiejskiego 
(warunki niematerialne i 
duchowe)  

Stworzenie miejsca 
spotkań  mieszkańców 
umożliwiających 
sprawne 
funkcjonowanie 
dotychczas 
funkcjonujących 
organizacji i 
stowarzyszeń  

Co nam pomoże osiągnąć  
cel? 

(nasze zasoby i silne strony) 

Dobrze zorganizowana 
wieś  
Funkcjonowanie wielu 
organizacji, tj: 
-KGW, 
-kółko Rolnicze, 
-LZS Klub Sportowy, 
-Rada Solecka, 
-Rada i Zarząd SM  

Co nam może przeszkodzić? 
( nasze słabe strony lub 
zagrożenia zewnętrzne) 

)=.- Brak miejsca w którym 
można byłoby 
organizować  spotkania 

• Brak środków 
finansowych  

Projekty, przedsięwzięcia 
jakie chcemy wykonać  

Adaptacja istniejącego, 
bądź  budowa nowego 
obiektu i przeznaczenie 
go na miejsce spotkań  



Byt -warunki 
ekonomiczne 
( z czego żyjemy) 

Co nam pomoże osiągnąć  
cel? 

(nasze zasoby i silne strony) 

Co nam może przeszkodzić? 
( nasze słabe strony lub 
zagrożenia zewnętrzne) 

Projekty, przedsięwzięcia 
jakie chcemy wykonać  

A Rozwój turystyki i 
agroturystyki na terenie 
sołectwa 

Rozwój sfery usług, 
handlu i malej 
gastronomii 

A Dobra lokalizacja - 
między dwoma dużymi 
aglomeracjami 
miejskimi .  

A Ładne krajobrazy, 
czyste środowisko 

A Możliwości czynnego 
wypoczynku: 
-lokalizacja pola . 
golfowego na terenie 
sołectwa 

Lokalizacja przy 
drodze krajowej nr 80 

A Brak zainteresowania 
ludności napływowej 

A Degradacja środowiska 
A Brak tradycji 

letniskovvych 

A Zbyt duża konkurencja 
Brak środków na rozpoczęcie 
działalności 

A Powstanie nowych 
gospodarstw 
agroturystycznych 

Powstanie punktów 
usługowo-handlowych, 
rozwój malej 
gastronomii 

4 



Arkusz 1 

ANALIZA ZASOBÓW WSI 

SOŁECTWO: Górsk  GMINA: Zlawieś  Wielka  

Zasoby — to wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i otaczającego ją  obszaru, które mogą  
być  wykorzystane obecnie bądź  w przyszłości w budowaniu bądź  realizacji publicznych bądź  
prywatnych przedsięwzięć  odnowy wsi. 

Rodzaj zasobu 

_ 

Brak Jest o 
znaczeniu 
małym 

Jest o 
znaczeniu 
średnim 

Jest o 
znaczeniu 
dużym 

Środowisko przyrodnicze 
walory krajobrazu 

walory przyrodnicze 

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) 

gleby 

kopaliny . X 

X 

X 

X 

X 

Środowisko kulturowe 
walory architektury wiejskiej i osobliwości 
kulturowe 

walory zagospodarowania przestrzennego 

zabytki 

zespoły artystyczne 

X 

X 

X 

X 

Dziedzictwo religijne i historyczne 

miejsca, osoby i przedmioty kultu 

święta, odpusty, pielgrzymki 

tradycje, obrzędy, gwara 

legendy, podania i fakty historyczne 

ważne postacie historyczne , 

specyficzne nazwy 

X 

X 

X 

X 

X 

X 



of 
Obiekty i tereny 
dziatki pod zabudowę  mieszkaniową  

dziatki pod domy letniskowe 

dziatki pod zakłady usługowe i przemysł  
pustostany mieszkaniowe, magazynowe i 
Po przemysłowe 

tradycyjne obiekty gospodarskie wsi 
(spichlerze, kuźnie, młyny) 
place i miejsca publicznych spotkań  
miejsca spotkań  i rekreacji 

X 

X 

X 

X 

X 

Gospodarka, rolnictwo 
specyficzne produkty (hodowle, uprawy 
polowe) 
znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe 
możliwe do wykorzystania odpady 
poprodukcyjne 

X 

X 

X 

Sąsiedzi i przyjezdni 
korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duże 
miasto, arteria komunikacyjna, atrakcja 
turystyczna) 
ruch tranzytowy 
przyjezdni stali i sezonowi X 

X . 

X 

Instytucje 
placówki opieki społecznej 
szkoty 
Dom kultury 
Inne: ośrodek zdrowia 

biblioteka 

X 

X 
X 

X 
X 

Ludzie, organizacje społeczne 
OSP 
KGW 
Stowarzyszenia 
Darczyńcy i sponsorzy 

X 

X 
X 

X 

DATA: 05.07.2004r 

2 



Arkusz 2 

JACY JESTEŚMY — Diagnoza aktualnej sytuacji naszego sołectwa 
Jaka jest nasza wieś? 
Co ja wyróżnia? Zwarta zabudowa w części zachodniej. 

Osiedle S.M „Przylesie" warunki zbliżone do miejskich. 
Największe sołectwo gminne. Zaangażowanie w propagowanie rekreacji, sportu i turystyki miejscowym 
zakresie. 
Udział  w rozrywkach rangi powiatowej, wojewódzkiej i ogólnopolskiej. 

Jakie pełni funkcje? Mieszkaniowe, rzemieślnicze i rolnicze. 

Kim są  mieszkańcy? Charakteryzują  się  jako dwie grupy: 1) Osiedle domków jednorodzinnych 
2) Osiedle SM Przylesie , 

Ludność  integruje się  na wspólnych festynach sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez SM. 
60% ludności stanowią  stali inieszkańcy, 40% napływowi. 

Co daje utrzymanie? Praca na roli dla rolników, zasiłki dla bezrobotnych, zasiłki socjalne, a dla pozostałych zatrudnienie lub 
prowadzenie działalności gospodarczej w Toruniu lub w Bydgoszczy i innych sołectwach. 

Jak zorganizowani są  
mieszkańcy? 

-KGW, 
-kolko Rolnicze, 
-LZS Klub Sportowy, 
-Rada Solecka, 
-Rada i Zarząd SM 

W jaki sposób rozwiązują  
problemy? 

Każdy indywidualnie w razie potrzeby mieszkańcy potrafią  połączyć  sity i razem walczyć  o swoje, przy 
pomocy Rady Soleckiej, Rady Gminy, Radnych Powiatowych, Izby Rolniczej 



Jaki wygląd ma nasza wieś? Osiedle SM: zabudowa bloki 4-ro i 3 piętrowe: 
Zagrody wiejskie, gospodarstwa rolne i domki jednorodzinne 

Jakie obyczaje i tradycje są  nas 
pielęgnowane i rozwijane? 

Festyny sportowo-rekreacyjne: „ Początek Lata"„, Kolędnicy", Bramy weselne, itp. 

Jak wyglądają  mieszkania i 
obejścia? 

Mieszkania i obejścia utrzymane w należytym stanie, mieszkańcy dbają  o ogródki przydomowe i tereny 
zielone. Dodatkowo mieszkańcy biorą  udział  w konkursach organizowanych przez ODR-y. 

Jaki jest stan otoczenia i 
środowiska? Jezioro, las, rzeka, pomniki przyrody, zadrzewienie częściowe dróg, park, Duża ilość  ptaków, w tym 

bocianów, i jaskółek, bażanty, występują  raki, ryby, zwierzęta leśne: sarny, dziki, zające. 

Jakie jest rolnictwo? Rolnictwo charakteryzuje się  prowadzeniem indywidualnymi gospodarstwami o niskiej produkcji ( siebie i 
rodziny), są  tez bardziej produktywne o intensywnej produkcji zwierzęcej i roślinnej oraz gospodarstwa 
ekologiczne. 

Jakie są  powiązania 
komunikacyjne? Linia PKS, autobusy i prywatna linia, indywidualne środki transportu. 

Co proponujemy dzieciom i 
młodzieży? 

Udział  w festynach, rozgrywkach Ligi Polskiej LZS, udział  w wycieczkach i rajdach organizowanych przez 
Szkole Podstawowa i Gimnazjum, kolonie, obozy harcerskie. 

4 



Arkusz 3 

ANALIZA  SWOT  
Podsumowanie sytuacji rozwojowej sołectwa 

Silne strony 

> Lokalizacja pomiędzy dwoma 
aglomeracjami miejskimi: Toruń- 
Bydgoszcz 

> Walory krajobrazowe (Wisła, tereny 
leśne) 

>Walory sprzyjające rozwojowi sportu, 
np.: istnieje pole golfowe 

Słabe strony 

Zrost bezrobocia 

Okazje Zagrożenia 
>Napływ ludności z miast i osiedlanie >migracje ludności do miast w 

się  na terenie sołectwa poszukiwaniu pracy 
> Powstawanie punktów 

agroturystycznych 
> ubożenie mieszkańców 

> rozwój malej gastronomii przy drodze 
krajowej nr 80 



Arkusz 4 

NASZE SOŁECTWO ZA 10 LAT Wizja rozwoju naszej wsi 

Marzę  aby moja wieś  była jeszcze piękniejsza, rozwijała się  i swoimi walorami 
przyciągała turystów 

Byłbym szczęśliwy o spanienie wszystkich naszych postulatów. 



Arkusz 5 

WIZJA STANU DOCELOWEGO 

Jaka ma być  nasza wieś  za kilka lat? 
Co ma ją  wyróżniać? Kompleksowa fimkcjonalność  techniczna i infrastrukturalna, zabudowa ciągów pieszych i oświetleniowych 

Jakie ma pełnić  funkcje? Baza wypadowa dla ludności z miast, mieszkańców i ich rodzin jako miejsce wypoczynku po pracy 

Kim mają  być  mieszkańcy? Wykształceni, zintegrowani, związani z terenem zamieszkania 

Co ma dać  utrzymanie? Praca w różnych sektorach gospodarki, rozwój przedsiębiorczości i sektora agroturystyki. 
Efektywne gospodarowanie w gospodarstwach rolnych. 

W jaki sposób ma być  
zorganizowana wieś  i 
mieszkańcy? 

Przeznaczenie, zagospodarowanie miejsca spotkań  mieszkańców, które umożliwili i ułatwi funkcjonowanie 
istniejących organizacji i stowarzyszeń: 
-KGW, 
-kółko Rolnicze, 
-LZS Klub Sportowy, 
-Rada Solecka, 
-Rada i Zarząd SM 

W jaki sposób maja być  
rozwiązywane problemy? 

' 

Każdy indywidualnie w razie potrzeby mieszkańcy mobilizacja siły i wspólne pokonywanie zaistniałych 
problemów. 
Wzrost znaczenia Rady Soleckiej, Rady Gminy, Radnych Powiatowych, Izby Rolniczej 

7 



Jak ma wyglądać  nasza wieś? 
Wesoła, kolorowa, spokojna, chroniona, a przede wszystkim zintegrowana 

Jakie obyczaje i tradycje maja być  
u nas pielęgnowane i rozwijane? Utrzymanie, pielęgnowanie dotychczasowych obyczajów i tradycji 

Jak mają  wyglądać  mieszkania i 
obejścia? Bardziej zadbane, w miarę  możliwości odnawiane, nie dopuszczać  do dewastacji. 

Udziały w konkursach organizowanych przez ODR-y 

Jaki ma być  stan otoczenia i 
środowiska? Sprzyjające ekologii, segregacja odpadów. 

Jakie ma być  rolnictwo? 
Postępowe, intensywne, ekologiczne 

Jakie mają  być  powiązania 
komunikacyjne? 

Ułatwiające życie mieszkańców:: linia PKS autobusy, prywatna linia, indywidualne środki transportu 

Co zaproponujemy dzieciom i 
młodzieży? Po realizacji projektu związanego z budową  kompleksu sportowego, będzie możliwe zaspokojenie potrzeb 

dzieci i młodzieży. 



Arkusz 6 

ARKUSZ PLANOWANIA 
NASZA MAŁA STRATEGIA - PLAN ROZWOJU SOŁECTWA 

Priorytet 1 

Poprawa infrastruktury 
technicznej 

Priorytet 2 

Budowa kompleksu sportowo-
rekreacyjnego 

Priorytet 3 

Poprawa 
funkcj onalnośc 
i biblioteki 

Priorytet 4 

Urządzenie terenów rekreacyjnych 

Cel 1: Cel 2: Cel 1: Cel 2: Cel 1: Cel 1: Cel 2: Cel 3: 
Budowa Założenie Uporządkowanie Budowa placu Wyposażenie w Urządzenie Budowa Z ago spodaro 
chodników oświetlenia boiska sportowego sportowego infrastrukturę  

obiektu 
bibliotecznego 

placu zabaw boiska przy 
szkole 
podstawowe 

wanie jeziora 

J 
Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: Projekty: 
1.ul. Szkolna 1. ul. Szkolna 1. Wytyczenie i 1. Wytyczenie i 1.Doprowadzen 1. Ogrodzenie 1. 1. Budowa 
2.ul. Osiedlowa 2.ul. ogrodzenie terenu ogrodzenie terenu ie wody 2.Utwardzeni Ogrodzenie pomostu 
3.ul. Leśna Osiedlowa 2.Ulożenie kostki 2. e nawierzchni 2.Budowa 2. Zakup 
4.ul.  Ks.  B. 3.ul. Leśna brukowej 2.Zagospodarowa Doprowadzenie 3.Zkup bieżni sprzętu 
Markiewicza 4.ul.  Ks.  B. 3.Zagospodarowani nie terenu Kanalizacji sprzętu zabaw 3. Budowa pływackiego 
5.ul. Topolowa 
6. ul. Topolowa 
7. ul. Wiejska 
8. ul. Zaciszna 
9. i pozostałe 

Markiewicza 
5.ul. 
Topolowa 
6. ul. 
Topolowa 

e terenu 3.  
Doprowadzenie 
ogrzewania 

dla dzieci boiska do 
koszykówki 
4. Budowa 
boiska do 
siatkówki 

( rowery, 
kajaki) 

7. ul. Wiejska 
8. ul. Zaciszna 
9. i pozostałe 



Priorytet 5 

Remont parkingów 

Priorytet 6 

Zagospodarowanie cmentarza 
komunalnego  

Priorytet 7 

Budowa Domu Kultury 

Cell:  Cel 2: Cel 3:  Cell: Cell:  Cel 2: 

Budowa 
parkingu przy 
aptece 

Budowa 
parkingu przy 
cmentarzu 
komunalnym 

Budowa 
parkingu na 
osiedlu SM 
„Przylesie" 

Polepszenie wyglądu cmentarza Stworzenie miejsca spotkań  
dla mieszkańców 

Projekty: 
1.Ulotenie 
kostki brukowej 

2.  

3.  

4.  

5.  

Projekty: 
1. Ułożenie 
kostki 
brukowej 

2.  

3.  

4.  

5.  

Projekty: 
1. Ułożenie 
kostki brukowej 

2.  

3.  

4.  

5.  

Projekty: 
1. Ułożenie chodników między 
sektorami , 
2.Zasadzwnie drzew iglastych i 
krzewów 
3.Wydzielenie miejsca i budowa 
śmietniska,(oslony na śmietnik) 

Projekty: 
1.Pozwolenie na budowę  
2.Projekt 
3 .Budowa pomieszczenia 

4.  

5.  

10 



Arkusz 7 

ARKUSZ PLANU KRÓTKOTERMINOWEGO 

Pytania dotyczące 
projektów 

Propozycje projektów Czy nas na to stać? Hierarchia 
organizacyjnie finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Miejsce spotkań  mieszkańców, możliwość  korzystania z dóbr kultury. 
tak tak 7 

Na czym nam najbardziej 
zależy? Ułożenie chodników i oświetlenie ulic tak tak 1 

Budowa centrum sportowego tak tak 2 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? Brak chodników, oświetlenia. tak tak 3 

Brak miejsc spotkań  mieszkańców tak tak 4 

Co najbardziej zmieni 
nasze Zycie? Polepszenie zabudowy technicznej poprzez: budowę  ciągów pieszych i 

oświetleniowych. 
tak tak 5 

Co osiągniemy 
najłatwiej? 

Poprawa estetyki i bezpieczeństwa 
tak tak 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21

